
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

OYMidS^Ji 2021 г. Донецк № 88b

О подготовке пунктов проведения единого государственного экзамена на 
территории Донецкой Народной Республики в 2021-2022 учебном году

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 05.10.2021 № 837 «Об утверждении Плана 
мероприятий (Дорожной карты) по организации и подготовке проведения 
единого государственного экзамена по основным образовательным 
программам среднего общего образования на территории Донецкой Народной 
Республики в 2021-2022 учебном году», Приказа Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 07.10.2021 № 854 «О создании 
Рабочей группы по организации и подготовке проведения единого 
государственного экзамена на территории Донецкой Народной Республики в 
2021-2022 учебном году», в соответствии с письмом Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 07.10.2021 № 04-59-11/10-3981, с 
целью организованного проведения государственной итоговой аттестации по 
основным образовательным программам среднего общего образования в 
форме единого государственного экзамена на территории Донецкой Народной 
Республики в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальникам управлений образования администраций городов 
Донецка, Горловки, Макеевки, ректору Государственной организации 
высшего профессионального образования «Донецкий национальный 
университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского», 
ректору Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Горловский институт иностранных 
языков», ректору Государственной образовательной организации высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский 
университет имени М. Горького», директору Государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Донецкий 
технологический колледж», директору Г осударственного профессионального 
образовательного учреждения «Донецкий педагогический колледж»,



директору Государственного профессионального образовательного 
учреждения «Донецкий транспортно-экономический колледж», директору 
Государственного профессионального образовательного учреждения 
«Шахтёрский педагогический колледж»:

1.1. В срок до 28 октября 2021 года определить кандидатуры 
специалистов по организации и проведению единого государственного 
экзамена по основным образовательным программам среднего общего 
образования (далее -  ЕГЭ) на территории Донецкой Народной Республики в 
2021-2022 учебном году:

1.1.1. Организаторов в аудитории пунктов проведения единого 
государственного экзамена по основным образовательным программам 
среднего общего образования (далее -  ППЭ) на территории Донецкой 
Народной Республики в 2021-2022 учебном году.

1.1.2. Организаторов вне аудитории ППЭ на территории Донецкой 
Народной Республики в 2021-2022 учебном году.

1.1.3. Технических специалистов ППЭ на территории Донецкой 
Народной Республики в 2021-2022 учебном году.

1.1.4. Медицинских работников ППЭ на территории Донецкой Народной 
Республики в 2021-2022 учебном году.

1.2. Обеспечить выполнение требований санитарно- 
эпидемиологических правил и норм, действующих на территории Донецкой 
Народной Республики, при организации и проведении ЕГЭ в ППЭ на 
территории Донецкой Народной Республики в 2021-2022 учебном году.

1.3. Обеспечить контроль выполнения Плана мероприятий (Дорожной 
карты) по организации и подготовке проведения единого государственного 
экзамена по основным образовательным программам среднего общего 
образования на территории Донецкой Народной Республики в 2021-2022 
учебном году.

1.4. Еженедельно, в четверг, информировать Министерство 
образования и науки Донецкой Народной Республики о выполнении Плана 
мероприятий (Дорожной карты) по организации и подготовке проведения 
единого государственного экзамена по основным образовательным 
программам среднего общего образования на территории Донецкой Народной 
Республики в 2021-2022 учебном году (Приложение).

1.5. Организовать изучение специалистами, привлекаемыми к 
организации и проведению ЕГЭ на территории Донецкой Народной 
Республики в 2021-2022 учебном году, нормативных правовых актов, 
регламентирующих проведение ЕГЭ:

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 
№ 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

в '



аттестации по основным образовательным программам среднего общего 
образования» (с изменениями от 16.03.2021);

Письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 12.04.2021 № Ю-99 «О направлении методических рекомендаций по 
подготовке и проведению единого государственного экзамена в пунктах 
проведения экзаменов в 2021 году»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 26.02.2021 
№ 256 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в 2021 году».

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение к Приказу 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от _ib_._J_O_.2021 г. №

Информация по выполнению Плана мероприятий (Дорожной карты) по 
организации и подготовке проведения единого государственного 

экзамена по основным образовательным программам среднего общего 
образования на территории Донецкой Народной Республики

в 2021-2022 учебном году

№
п/п

Мероприятие Ответственный Контактные
данные

Отметка о 
выполнении

Директор
Департамента просвещения В.В. Пестрецов


